

OskarUSie rozdane, Cieszynalia rozpoczęte

Data publikacji: 12.05.2016 14:45

Cieszynalia, czyli cieszyńskie Juwenalia 2016 wystartowały. Żacy swoje trzydniowe święto postanowili w tym roku rozpocząć od uroczystej gali OskarUSie, która odbyła się w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie. Wydarzenie to uświetniły występy artystyczne przygotowane przez studentów specjalnie na tę okazję.

Wczoraj (11.05) w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie odbyła się uroczysta gala, podczas której oficjalnie otwarto tegoroczne cieszyńskie Juwenalia. Po rocznej przerwie żacy z Cieszyna postanowili wrócić do tradycji OskarUSi, czyli wręczania nagród wykładowcom cieszyńskich wydziałów Uniwersytetu Śląskiego. **Wcześniej brałam w OskarUSiach udział nie jako organizator tylko jako uczestnik. Bardzo mi zależało aby ta tradycja powróciła, więc postanowiłam zająć się w tym roku organizacją** - przyznała w rozmowie z nami Magdalena Kelner koordynatorka całego przedsięwzięcia.

OskarUSie 2016 powędrowały do wykładowców, którzy otrzymali najwięcej głosów studentów. W tym roku zostały wręczone w 6 kategoriach: Mentor, Inicjator, Anioł Stróż, Kabareciarz, Artysta i Wirtuoz. **Co roku wymyślamy nowe kategorie tak aby dopasować je zarówno do jednego jak i drugiego wydziału. Chcemy bowiem nagrodzić wykładowców zarówno z Wydziału Artystycznego jak i Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji. Studenci na nominowanych wykładowców mogli głosować jakiś czas temu. Oddano około 400 głosów** - dodała Magdalena Kelner.

Wyjątkowa statuetka OskarUSia powędrowała w tym roku do:

W kategorii Mentor OskarUSia otrzymała prof. Katarzyna Olbrycht. **Mentor zaczyna się tam gdzie ktoś chce pytać i słuchać. Więc bardzo serdecznie Państwu dziękuję, że chcecie pytać i słuchać** - mówiła odbierając OskarUSia Katarzyna Olbrycht. Kategoria Inicjator należała do dr Szymona Godawy. **Ta nagroda podnosi poprzeczkę wyżej, aby starać się jeszcze bardziej i wychodzić z coraz większą inicjatywą.** W kategorii Anioł Stróż przyznano dwie statuetki. Laureaci to: dr Jolanta Skutnik oraz dr Remigiusz Kopoczek. **Regularnie podpisujemy przedłużenia sesji. W ostatnim roku podpisałem ich zdecydowanie najwięcej. Mam nadzieję, że to nie stanie się tradycją** - z uśmiechem przyznał Remigiusz Kopoczek który stał się dla studentów Aniołem Stróżem. W kategorii Kabareciarz statuetkę otrzymał mgr Zdzisław Ciuk. Laureat choć nie mógł osobiście odebrać statuetki przygotował dla studentów nagranie w którym bardzo serdecznie dziękował za to wyróżnienie. Za OskarUSia w kategorii Artysta mogła podziękować dr Katarzyna Handzlik-Bąk. Ostatnia statuetka w kategorii Wirtuoz powędrowała do dr Karola Pyki.

Uroczystej gali towarzyszyła oprawa artystyczna przygotowana przez studentów. Nie zabrakło orkiestry, tancerzy i aktorów. **Wszyscy już od kilku tygodni przygotowawali się do tego dużego wydarzenia. W całe to zamieszanie zaangażowanych było około 50 osób. Przygotowania trwały długo. W mojej głowie pomysł narodził się już w październiku** - przyznała Magdalena Kelner.

Po kilku miesiącach przygotowań efekt końcowy był bardzo dobry, czego najlepszym dowodem były owacje na stojąco zachwyconej publiczności. Nie zabrakło również podziękowań oraz ciepłych słów. Zanim jednak studenci rozpoczęli na dobre świętowanie, oficjalnego otwarcia Cieszynaliów, poprzez przecięcie wstęgi, dokonali tegoroczni laureaci OskarUSiów.

Cieszynalia, choć w tym roku bez barwnego korowodu, który chociażby w zeszłym roku hucznie witano na płycie Rynku, to nie tylko OskarUSie. Do piątku (13.05) sporo będzie się działo głównie na cieszyńskim Kampusie. Warte uwagi są z pewnością różnego rodzaju zawody, konkurencje, czy zaplanowane na jutro (13.05) zjazdy na byle czym. Cieszynalia 2016 nie mogłyby odbyć się również bez oprawy muzycznej. Wczoraj koncertowo było w Browarze Zamkowym, dziś i jutro na terenie Kampusu oraz w studenckim Klubie Panopticum. Szczegółowy program można znaleźć tutaj: [Cieszynalia 2016](#)

MSZ

